
Dvanáct maminek získává dovednosti, pot řebné k návratu do 
pracovního procesu 

12.12.2009    Kutnohorský deník    03    Kutnohorsk o 
    (od) 

Kutná Hora - Naučit se anglicky nebo získat mezinárodně uznávaný certifikát pro obsluhu počítače 
(ECDL). A zdarma. To jsou jen některé dovednosti, které nejen maminkám po mateřské dovolené, ale 
i všem ostatním lidem, kteří byli dlouhodobě bez práce, nabízí v Kutné Hoře kurzy společnosti APIS 
Nymburk.  
 „Program financuje Evropská unie a ministerstvo práce a sociálních věcí prostřednictvím 
operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost,“ vysvětlila odborná poradkyně Hana Kvasilová.  
 Kurzy trvají od září do března. V jejich průběhu absolvují frekventantky sto padesát hodin 
intenzivní výuky angličtiny a sto deset hodin výuky práce s počítačem. K dalším předmětům, které se v 
rámci kurzů vyučují, patří příprava na přijímací řízení, komunikace, prezentace, pracovní právo, 
finanční gramotnost, základy podnikání. Na konci kurzu čeká na maminky ještě několik hodin kdy se 
jim bude věnovat vizážistka a kadeřnice.  
 Kutnohorských kurzů se účastní dvanáct žen. Starost si nemusí dělat ani s hlídáním svých 
dětí. Organizátoři totiž zaměstnávají i ženu, která se o ratolesti v průběhu kurzů postará. Kurzy 
probíhají několik dní v týdnu a konají se částečně v učebnách základní školy Jana Palacha a částečně 
v prostorách mateřského centra Špalíček.  
 Už brzy se začne připravovat nábor zájemců příštího ročníku kurzů, který začne na podzim 
2010.  
 
Foto popis| Kurzy společnosti APIS se konají v prostorách centra Špalíček a na Základní škole Jana 
Palacha v Kutné Hoře. 
Foto autor| Foto: Archiv Hany Kvasilové 
Region| Střední Čechy 
 


